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Bilag til bet. o. lovf. om Danmarks tiltrædelse af EF m. m. 

ligesom det skulle kræves,'at de pågældende 
ikke mod eller uden omskoling kunne opnå 
vèdvarcllde,', tilstrækkeligt : lønnende;: be- 
skæ-f.tigélse, .-Liden: l a n d b r u g e t  JI Bette for- 
slag blév ikke accepteret af EFs ministerråd, 
som imidlertid bad -Kommissionen om inden 
1. juli at forelægge en rapport . om ydelse af 
indkomststøtte. En sådan rapport foreligger 
endnu ikke. A >?>' . 
: Det er -på: det foreliggendegrundlag- ikke 
muligt at skønne over mulighederne f or, at :èt 
eventuelt, genfremsat i, eller: 홢søndret.홢 forslag 
fra Kommissionen vedtages. En vedtagelse i 
EFs Ministerråd kan på dette som på andre 
områder kun finde sted med tilslutning fra 
også dé nye medlemslande på grund af den 
for interiinsperioden: aftalte' obligatoriske og 
bindende høringsprocedure. Dot or heller 
ikke muligt; at skønne, ove r  de økonomiske 
virkninger for Dåiimafk af: en: indførelse af 
direkte indkolllststøtte: - . ; - ; : i :  

Spørgsmål 17: 홢 .-홢> A 
I vedlagte udklip fra 홢Observer" for  30. 

januar, Times" for- 1.: juni og. 홢Financial 
Times"- for 30. maj omtales de nye maksi- 
mumsstørrelser for lastbiler i HTIF; I - artiklen 
fra ,i,Financial Times" oplyses det. a t  mer- 
udgifterne -til veje i den anledning vil blive 
mindst 홢 300 홢! iiiillio'ri-er, pund for ' ' England. 
Hvor; sto?,,Q de tilsvarende;: udgifter' for 
Danmark blive, (dg-hvilke konsekvenser vil 
EFs transportpolitik i det; hele taget fa for 
samfundet? - 홢 , - ' 홢 - , r 

SV(Ú': 홢 v '홢 v  
Et EE-direktivforslag om mål og vægt for 

lastvogne er for tiden, genstand for drøftelser 
og'; overvejelser^ såvel indeni for:^de^nuvæ-f 
rende medlemslande som i; ånsøgerlåndene, 
der i i overensstemmelse : med den- 홢 fastlagte 
procedure er ble.vet 'forespurgt' af E F .  Dé 
foreslåede EF-regler onx lastvognes 'længde, 
høj de og bredde r e j ser ingen; problemer1 for 
Danmark,' hvorimod man, hvad angår fast- 
sættelsen af,maksimalakseltryk Ög i mindre 
omfang; s den heraf følgende totalvægt5 for 

: låstvoghe, ikke umiddelbart kan- acceptere 
. E F s  forslag. i - : 

På et EF-rådsmøde i midten af maj d.'å.' 
nåede de seks lande m e d '  visse forbehold 
og; betingelser h -  til foreløbig enighed om ét 
kompromisforslag gående ud -på iet : lilaksi - 
maH enkelt akseltryk på 1,1 tons og en total- 

vægt på 10 tons med virkning fra. 1980. 
Frankrigs accept heraf er bl. a. betinget af, 
at der kan ydes støtte, til denJ heraf nødven- 
diggjorte omlægning åf produktionslinierne 
i de franske lastvognsfabrikker.  ̂

De fire; ansøgerlande er ikke indstillet på 
at gå iid.*, over et maksimalt akseltryk på 10 
tons og har derfor anmodet: om konsulta-. 
tioner med EF om sagen. Direktivforslaget 
vil ikke kunne vedtages, forinden sådanne 
konsultationer har fundet sted, ,og:'der dér her- 
igennem er opnået enighed i sagen. 홢 ; ' 

! For Danmarks vedkommende har man 
uafhængigt af EF-problematikken! overvejet 
en forøgelse åf akselti'ykket fra dd iiii. til- - 
ladte 8 tons. til  10 tons. -,Forøgelsen er accep- 
tetet af vejdirektoratet i dets anlægspolitik, 
idet alle nye veje dimensioneres til 10 tons 
akseltryk, ligesom vognmændene går ind 
herfor.: Der vil ikke ; være trafiksikkerheds- . 
mæssige problemer forbundet hermed, men 
derimod visse finansielle/ problemer. De 
nyere ;primære vejstrækninger er i de: senere 
år udbygget til 10 tons akseltryk. For så 
vidt angår de ikke-udbyggede dele heraf 
samt for 'det sekundære vej nets vedkom- 
mende vil' der . kunne: blive' tåle om udgifter 
til u!dbygning » lover'' en årrækké,. Alt i: alt 
skønnes det; 'på : grundlag af, foreløbige: op- 
gørelser, at en forhøjelse af det tilladte aksel- 
tryk, vil -medføre; udgifter på a - I t  knap i en 
milliard kroner. - -v.. . ;  j 

Hvad angår det generelle spørgsmål om 
konsekvenserne af EEs transportpolitik,: hen- 
vises- 홢 til redegørelserne!;'홢Danmark og;: De 
europæiske' Fællesskaber"' (de gule rappor- 
ter), kapitel 10 om transporten. i- 홢 /: 홢 

Spørgsmål 18: .vi"/ 
I vedlagte ,udldip fra 홢Financial: Times" 

for 2 .  april 1972 og 홢Guardian" for, 2. januar 
1972 udtales .bekymring for, at ,de lave krav 
til forureningsbekæmpelse i EF-landene vil: 
smitte aÍ på1 England og- gøre det vanskeli- 
gere ! her. at gennemføre - en forurenings-' 
bekæmpelse; En kommentar i hertil udbedes. 

Svar: 홢; i 
Inden for EF er der påbegyndt' over- 

vej eiser om fællesskabsaktivitetér til milj ØH 
beskyttelse. 홢 r:\r-홢홢 - 1 i ; 

I juli 1971 fremlagde Kommissionen et 
skitseforslag til en politik for EF på miljø- 
heskyttelsesomrãdet, hvor der foreslås -et' 
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